
 

Účinnost od: 1.12.2024  Správce dokumentace: Ing. Tomáš Trojáček  Strana 1 (celkem 3)  

 

   
Dokument IMS  

Číslo dokumentu: 

CI 10  
Stupeň ochrany: 0    

Určení: OK, a.s., veřejnost  Instrukce  Číslo vydání: 3  

  

   

  

  

  

  

CENÍK DIGITÁLNÍCH VÝSTUPŮ GIS 
  

Schválil: Ing. Michal Hrubý, v.r.  

ředitel společnosti Ostravské komunikace, a.s.  

  

  

  

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 



  

 
Dokument IMS 

 

Číslo dokumentu: 

CI 10 

Stupeň ochrany: 0 

CENÍK VÝSTUPŮ Z DATOVÝCH SOUBORŮ GIS 

 

  

Účinnost od: 1.12.2024  Správce dokumentace: Ing. Tomáš Trojáček  Strana 2 (celkem 3)  

Ceník digitálních výstupů GIS společnosti OK, a.s. (uvedené ceny jsou bez DPH) 
 

Konečná cena je stanovená jako součet základní sazby pro přípravu dat v zájmové ploše do 1 km2 

a počtu skupin prvků, které se v dané oblasti nachází a jsou požadovány. Pokud je zájmová oblast 

větší než 1 km2, pak se základní sazba zvyšuje o 1 000,- Kč bez DPH za každý započatý kilometr 

čtvereční. 

 

Skupina prvků (název 

pasportu) 

Typy objektů 

obsažené v 

pasportu 

Cena za jednotku Základní sazba – příprava 

dat (do 1 km2) 

DOPRAVA  Svislé a 

vodorovné 

dopravní značení  

100,- Kč   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000,- Kč 

PASPORT MÍSTNÍCH 

KOMUNIKACÍ  

Síť místních 

komunikací a 

ploch 

komunikační sítě  

100,- Kč  

SIGNALIZACE SVĚTELNÉHO 

ZAŘÍZENÍ 

Světelná 

signalizace 

křižovatek  

100,- Kč  

KOLEKTOROVÉ SÍTĚ  Kolektory a jejich 

zařízení, napájecí 

místa 

100,- Kč 

INTELIGENTNÍ ZASTÁVKY  Schéma 

inteligentních 

zastávek 

100,- Kč  

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ Světelná místa, 

kabelové trasy, 

rozvaděče a 

sloupy 

100,- Kč 

KANALIZACE Uliční vpusti 100,- Kč 

  

Ceny pro specifické skupiny žadatelů: 

1. Organizacím města poskytne OK, a.s. digitální výstupy pro jejich interní užití na základě vyplněné 

žádosti (FP 49) za standardní jednotnou cenu 1000,- Kč bez DPH. Organizace města zakázku zadává, 

financuje nebo se na ní jinak podílí.  

2. Poskytování digitálních výstupů třetí osobě v souvislosti s plněním zakázky pro organizace města se 

zpoplatňuje standardní jednotnou cenou 1000,- Kč bez DPH, a to na základě vyplněné žádosti (FP 49). 

Z žádosti musí být patrné, že třetí osoba je pověřena organizaci města k této činnosti.  

3. Poskytování digitálních výstupů orgánům a organizacím veřejné správy (tj. státní správa, 

samospráva, krajské úřady apod.) se zpoplatňuje standardní jednotnou cenou 1000,- Kč bez DPH, 

a to na základě vyplněné žádosti (FP 49). 

4. Poskytování digitálních výstupů středním a vysokým školám se zpoplatňuje dle tohoto ceníku a na 

základě vyplněné žádosti (FP 49). Pokud jde o data pro účely výuky, budou data poskytnuta 

v přiměřeném rozsahu (vzorek dat). V tomto případě se slevou ve výši 50 % z koncových cen. 



  

 
Dokument IMS 

 

Číslo dokumentu: 

CI 10 

Stupeň ochrany: 0 

CENÍK VÝSTUPŮ Z DATOVÝCH SOUBORŮ GIS 

 

  

Účinnost od: 1.12.2024  Správce dokumentace: Ing. Tomáš Trojáček  Strana 3 (celkem 3)  

Kalkulace ceny  

Na základě přijaté žádosti bude žadateli odeslán pracovníky oddělení GIS OK, a.s. návrh ceny dle 

výše zmíněných podmínek. Pokud žadatel s kalkulaci ceny souhlasí, bude pro něj vyhotovena 

faktura.  

V případě, že je s žadatelem uzavřena smlouva o vzájemné výměně dat pro potřeby informačních 

systémů obou smluvních stran, cena se stanoví dohodou smluvních stran. 

 

Předání datových výstupů  

Po uhrazení faktury bude připraven pro žadatele datový výstup. Společnost OK, a.s. negarantuje 

aktuálnost dat k datu předání. Oddělení GIS OK, a.s. seznámí odběratele se stavem, aktuálností, 

přesností a úplností předávaných výstupů. Digitální data budou zaslána buď jako příloha elektronické 

pošty, nebo budou žadateli nasdíleny na technických zařízení společnosti OK, a.s. Spolu s daty je 

žadateli předán i předávací protokol (FP 50), který se žadatel zavazuje obratem zaslat zpět 

s podpisem.  

 

Právo šíření a sankce  

Žadatel bere na vědomí, že data zůstávají majetkem vlastníka a zavazuje se zabezpečit poskytnutá 

data proti zneužití třetí osobou. V případě neoprávněného užití dat je žadatel povinen zaplatit pokutu 

ve výši 50 000 Kč bez DPH za každý zjištěný případ. V tomto případě budou budoucí žádosti tohoto 

žadatele zamítnuty. 

 

 

 


